2º A contratação será pelo período de 4 (quatro) meses, coincidente com o 

período de afastamento da titular, podendo ser prorrogado, em caso de prolongamento ou 

afastamento por outro motivo. 

Art. 3º A remuneração do emprego de que trata o artigo anterior será no valor 

de R$ 2.406,00 (dois mil quatrocentos e seis reais), correspondente ao piso nacional da 

categoria, com inscrição no Sistema Oficial de Previdência.  

§ 1º Ao término do contrato será pago o 13º salário e férias proporcionais, na 

proporção de 1/12 avos por mês trabalhado. 

§ 2º Em sendo a contratação com carga horária diferente de 40 horas semanais,